
INSTYTUT GENETYKI ROŚLIN 

 POLSKIEJ AKADEMII NAUK 
 

 

Strzeszyńska 34,  60-479 Poznań 

Tel. centrala: 61 6550200,  sekretariat: 61 6550255      E-mail: office@igr.poznan.pl      www.igr.poznan.pl   
NIP: 7811621455      REGON: 000326204        BDO: 000017736 

    

 

 

ZARZĄDZENIE nr IGR.021.Z.1.2024 

DYREKTORA INSTYTUTU GENETYKI ROŚLIN POLSKIEJ AKADEMII NAUK 

z dnia 19 lutego 2024 r. 

w sprawie powołania Rady Młodych Pracowników Naukowych  

Instytutu Genetyki Roślin Polskiej Akademii Nauk 

 

Na podstawie § 12 ust. 6 i 7 Statutu Instytutu Genetyki Roślin Polskiej Akademii Nauk, tekst 
jednolity zatwierdzony przez Prezesa Polskiej Akademii Nauk w dniu 10 maja 2022 r., 
zarządzam co następuje: 

§1 

1. Powołuję Radę Młodych Pracowników Naukowych, zwaną dalej „Radą”. 
2. Rada jest organem doradczym Dyrektora Instytutu Genetyki Roślin Polskiej Akademii 

Nauk (IGR PAN), zwanego dalej „Dyrektorem”. 
3. Członkami Rady są wybrani przedstawiciele innych pracowników naukowych 

zatrudnionych w IGR PAN w Radzie Naukowej IGR PAN zgodnie ze Statutem IGR PAN, 
§ 14 p. 4. 

4. Dyrektor może powołać do Rady również innych członków spośród młodych 
pracowników naukowych IGR PAN. 

§2 

1. Do zadań Rady należy wspieranie rozwoju kariery młodych pracowników naukowych, 
w szczególności przez następujące działania: 

a) identyfikowanie istniejących i przyszłych szans oraz barier rozwoju kariery młodych 
pracowników naukowych; 

b) przygotowywanie rekomendacji dotyczących instrumentów wspomagania kariery 
młodych pracowników naukowych; 

c) zapoznawanie młodych naukowców z mechanizmami finansowania nauki; 
d) upowszechnianie postanowień Europejskiej Karty Naukowca oraz Kodeksu 

postępowania przy rekrutacji pracowników naukowych w IGR PAN; 
e) upowszechnianie uchwał i informacji Rady Młodych Naukowców przy Ministrze Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego oraz Akademii Młodych Uczonych Polskiej Akademii Nauk. 
2. Rada sporządza opinie i oceny w sprawach wskazanych przez Dyrektora lub z własnej 

inicjatywy.  

 

 

 



§3 

1. Szczegółowy tryb działania Rady określa przyjęty przez nią regulamin. 
2. Członkowie Rady wchodzą w skład Kolegium Instytutu. 

§4 

1. Członkowie Rady wybierają ze swego grona Przewodniczącego 
i Wiceprzewodniczącego. 

2. Przewodniczący Rady: 
1) zwołuje posiedzenia Rady oraz przewodniczy tym posiedzeniom; 
2) może wyznaczać zadania dla poszczególnych członków Rady; 
3) przedstawia Dyrektorowi na koniec każdego roku kalendarzowego sprawozdanie 

z działalności Rady; 
4) wnioskuje do Dyrektora o zlecenie opracowania analiz lub opinii na potrzeby 

Rady. 

§5 

1. Z posiedzenia Rady sporządza się protokół, który zatwierdza Przewodniczący 
lub zastępujący go Wiceprzewodniczący Rady. 

2. Opinie, oceny i wnioski Rady stanowią załączniki do protokołów, które 
są zamieszczane na stronie internetowej IGR PAN. 

§6 

Obsługę prac Rady zapewnia sekretariat Dyrektora. 

§7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

          prof. dr hab. Paweł Krajewski 

       Dyrektor IGR PAN 

 

ORDER No. IGR.021.Z.1.2024 of the 
DIRECTOR OF THE INSTITUTE OF PLANT GENETIC, POLISH ACADEMY OF SCIENCES 
of February 19, 2024 
regarding the establishment of the Council of Young Researchers at the  
Institute of Plant Genetics of the Polish Academy of Sciences 
 
Pursuant to § 12 section 6 and 7 of the Statute of the Institute of Plant Genetics, Polish 
Academy of Sciences, approved by the President of the Polish Academy of Sciences on May 
10, 2022, I order the following: 

§1 
1. I establish the Council of Young Researchers, hereinafter referred to as the "Council". 
2. The Council is an advisory body to the Director of the Institute of Plant Genetics, Polish 
Academy of Sciences (IPG PAS), hereinafter referred to as the "Director". 



3. The members of the Council are selected representatives of other research workers 
employed at the IPG PAS in the Scientific Council of the IPG PASN in accordance with the 
Statute of the IPG PAS, par. 14 p. 4. 
4. The Director may also appoint other members of the Council from among young 
researchers of the IPG PAS. 
 

§2 
1. The tasks of the Council include supporting the career development of young research 
workers, in particular through the following activities: 
a) identifying existing and future opportunities and barriers to the career development of 
young researchers; 
b) preparing recommendations regarding instruments to support the career of young 
research workers; 
c) familiarizing young scientists with the mechanisms of financing science; 
d) dissemination of the provisions of the European Charter for Researchers and the Code of 
Conduct for the Recruitment of Researchers at the IPG PAS; 
e) dissemination of resolutions and information of the Council of Young Scientists at the 
Minister of Science and Higher Education and the Academy of Young Scientists of the Polish 
Academy of Sciences. 
2. The Council prepares opinions and assessments on matters indicated by the Director or on 
its own initiative. 
 

§3 
1. The detailed mode of operation of the Council is specified in the regulations adopted by it. 
2. Members of the Council are members of the Institute's Kolegium. 
 

§4 
1. Members of the Council elect the Chairman and Vice-Chairman from among themselves. 
2. Chairman of the Council: 
1) convenes meetings of the Council and chairs these meetings; 
2) may assign tasks to individual members of the Council; 
3) presents a report on the activities of the Council to the Director at the end of each 
calendar year; 
4) requests the Director to commission the preparation of analyzes or opinions for the needs 
of the Council. 
 

§5 
1. Minutes of the Council meeting are prepared and approved by the Chairman or the 
Deputy Chairman of the Council. 
2. The opinions, assessments and conclusions of the Council constitute annexes to the 
minutes, which are posted on the IPG PAS website. 
 

§6 
The Director's secretariat provides support for the Council's work. 
 

§7 
The ordinance enters into force on the day of its signing. 


		2024-02-19T14:26:30+0100




